
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4452 DEL 19/12/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L.

16.07.2020 N.76 CONVERTITO IN LEGGE 11.09.2020, N.120 E SS.MM.II PER

L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK DELLE ATTREZZATURE

IN DOTAZIONE ALL’UOSD ISTITUTO DEI TESSUTI E BIOBANCHE CON ANNESSA CELL

FACTORY DIPARTIMENTO ONCOLOGICO DELL’ASL DI PESCARA” - CIG. 94857028EA –

PROROGA CONTRATTUALE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii per l’affidamento dei “SERVIZIO DI
MANUTENZIONE FULL RISK DELLE ATTREZZATURE IN DOTAZIONE
ALL’UOSD ISTITUTO DEI TESSUTI E BIOBANCHE CON ANNESSA CELL
FACTORY DIPARTIMENTO ONCOLOGICO DELL’ASL DI PESCARA” - CIG.
94857028EA – Proroga contrattuale

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n.
990 del 20 settembre 2018, e confermato con Delibera n.1660 del 14 novembre 2023
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la
seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che on determina dirigenziale n.992 del 17.12.2022 l’U.O.C. Servizi Tecnici
Manutentivi aggiudicava la procedura, identificata dal CIG 94857028EA, espletata ai sensi
dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e
ss.mm.ii per l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK DELLE
ATTREZZATURE IN DOTAZIONE ALL’UOSD ISTITUTO DEI TESSUTI E
BIOBANCHE CON ANNESSA CELL FACTORY DIPARTIMENTO ONCOLOGICO
DELL’ASL DI PESCARA alla Medigas Italia srl – P.I. 11861240155 e C.F. 02466440167,
con sede in Via Edison n.6, Assago per un importo complessivo di € 75.980,00 iva esclusa di
cui € 75.180,00Iva esclusa per i lavori, € 800,00 iva esclusa per gli oneri della sicurezza;

VISTO che nel bando di gara e nei documenti annessi iniziali è prevista un’opzione di
proroga, il contraente è tenuto ad eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e
condizioni stabiliti nel contratto;

CONSIDERATO che
- negli atti della procedura di gara in parola è prevista per la Stazione appaltante la possibilità
di prorogare il contratto per ulteriori n. 6 mesi agli stessi prezzi, patti e condizioni
dell’affidamento;
-il servizio in parola veniva attivato in data 01.01.2023 e, pertanto, la scadenza naturale del
contratto è fissata per il giorno 31.12.2024;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI
Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Vista la determina dirigenziale n.992 del 17.12.2022;

Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI PROROGARE per il periodo 01.01.2025-30.06.2025, per l’importo di € 18.795,00 iva
esclusa e agli stessi prezzi, patti e condizioni, il contratto in essere con la Medigas Italia srl –
P.I. 11861240155 e C.F. 02466440167, con sede in Via Edison n.6, Assago per l’affidamento
del SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK DELLE ATTREZZATURE IN
DOTAZIONE ALL’UOSD ISTITUTO DEI TESSUTI E BIOBANCHE CON ANNESSA
CELL FACTORY DIPARTIMENTO ONCOLOGICO DELL’ASL DI PESCARA,
stipulato a seguito dell’aggiudicazione della procedura, identificata dal CIG 94857028EA,
disposta con determina dirigenziale n.992 del 17.12.2022;



2) DI DARE ATTO che la spesa € 18.795,00 iva esclusa, trova adeguata copertura nel
bilancio preventivo dell’Asl di Pescara dell’anno 2025 alla voce di conto 070303010101;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;

4) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 070303010101 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 19.12.2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-12-19T11:44:19+0000




